ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ HÒA HIỆP

Số: 78 /UBND-TP

V/v hưởng ứng tham gia và tuyên truyền

Cuộc thi“Tìm hiểu pháp luật về Căn

cước, định danh cá nhân và xác thực điện

tử của Việt Nam”

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập –Tự do-Hạnh phúc

                                  Hòa Hiệp, ngày 18 tháng 6 năm 2024

        Kính gửi:   - Ban ngành đoàn thể xã.

 - BTQ các thôn, buôn;

 - Cán bộ, công chức, người lao động của xã.

Thực hiện Công văn số 5130/UBND-NC ngày 11/6/2024 của UBND tỉnh Đắk Lắk

Về việc hưởng ứng tham gia và tuyên truyền Cuộc thi “Tìm hiểu pháp luật về Căn cước,

định danh cá nhân và xác thực điện tử của Việt Nam”.

Ủy ban nhân dân xã Hòa Hiệp đề nghị các Bộ phận chuyên môn, cán bộ, công chức,

ban ngành đoàn thể và BTQ các thôn, buôn trên địa bàn xã giới thiệu, quán triệt đến cán

bộ, công chức, đoàn viên, hội viên và toàn thể bà con nhân dân trên địa bàn xã tích cực

thực hiện một số nội dung sau:

1. Về công tác tuyên truyền, phổ biến, giáo dục nâng cao nhận thức pháp luật

về căn cước, định danh và xác thực điện tử của Việt Nam

Căn cứ chức năng, nhiệm vụ được giao, đề nghị các bộ phận chuyên môn, ban

ngành đoàn thể, BTQ các thôn, buôn trên địa bàn xã đẩy mạnh công tác tuyên truyền, phổ

biến, giáo dục pháp luật về căn cước, định danh và xác thực điện tử trên địa bàn toàn xã,

trong nội bộ cơ quan, đến đoàn viên, hội viên, thành viên và Nhân dân trên địa bàn toàn

xã.

(Bộ tài liệu hướng dẫn các quy định về Luật Căn cước năm 2023 được cập nhật tại

mã Qrcode đính kèm công văn số 5130/UBND-NC ngày 11/6/2024 của UBND tỉnh Đắk

Lắk).

2. Tham gia Cuộc thi “Tìm hiểu pháp luật về căn cước, định danh và xác thực

điện tử của Việt Nam”

Triển khai thực hiện Kế hoạch số 2950/KH-QLHC-TTDLDC ngày 11/4/2024 của

Cục Cảnh sát Quản lý hành chính về trật tự xã hội .

- Bộ Công an về Tổ chức Cuộc thi “Tìm hiểu pháp luật về căn cước, định danh và

xác thực điện tử của Việt Nam” (sau đây gọi tắt là Cuộc thi và có Kế hoạch đính kèm),

Chủ tịch UBND xã đề nghị:

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam, các ban ngành đoàn thể xã vận động đoàn

viên, hội viên thuộc quản lý của mình tích cực tham gia Cuộc thi đảm bảo theo Kế hoạch

nêu trên.

- Các Bộ phận chuyên môn, ban ngành đoàn thể xã, BTQ các thôn, buôn, cán bộ,

công chức, người lao động tích cực hưởng ứng tham gia Cuộc thi đảm bảo theo Kế hoạch

nêu trên.

- Đối với kết quả Cuộc thi trên ứng dụng VNeID, giải thưởng được thông báo trực

tiếp trên ứng dụng VNeID cho người tham gia Cuộc thi. Giải thưởng do Cục Cảnh sát

Quản lý hành chính về trật tự xã hội - Bộ Công an trao thông qua tài khoản an sinh xã hội,

ví điện tử hoặc tài khoản ngân hàng của người đạt giải. (Thông tin chi tiết, tài liệu về Cuộc

thi vui lòng quét Qrcode đính kèm) .

Nhận được Công văn này đề nghị MTTQ Việt Nam xã, các ban ngành đoàn thể,

Các bộ phận chuyên môn của UBND xã, BTQ thôn, buôn, cán bộ công chức, người lao

động và nhân dân trên địa bàn xã tích cực hưởng ứng tham gia Cuộc thi và tuyên truyền

rộng rãi về cuộc thi để mọi người cùng tham gia./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;
- TT.Đảng ủy;                         (để báo cáo).

- TT. HĐND;

- CT,02 PCT. UBND xã;

- Lưu: VT-VP.

CHỦ TỊCH

Đinh Công Thiện

		2024-06-18T08:26:14+0700
	Việt Nam
	Đinh Công Thiện<thiendc@cukuin.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-18T08:27:51+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân xã Hòa Hiệp<vtxhoahiep@cukuin.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!